Página 86   Sexta-Feira, 2 de Agosto de 2019 Nº 27559

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES

<BEGIN:1105056:86>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 15/2019 - SRP

O Município de Barra do Bugres - MT, torna público que a licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº.:15/2019 - sistema registro de
preço, destinada a SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MÃO
DE OBRA DE APOIO AS ATIVIDADES OPERACIONAIS SUBSIDIARIAS

readequações do edital. Maiores informações e edital poderão ser obtido
junto a comissão de licitação, no Departamento de licitações, Paço
Municipal, sito à Praça Ângelo Masson, 1000, Centro, das 07:00 as 13:00,

Barra do Bugres-MT, 31 de julho de 2019.
EDIRLEI SOARES DA COSTA. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 17/2019 - SRP

14/08/2019 às 08h00min do processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL
Nº17/2019 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SEGURANÇA PATRIMONIAL E EVENTOS DE ACORDO
COM A DEMANDA DAS SECRETARIAS. Maiores informaçõese Edital

junto ao setor de licitação, no Paço Municipal, sito à Praça Ângelo Masson,

Barra do Bugres/MT, 31 de julho de 2019.

EDIRLEI SOARES DA COSTA. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1105056:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1105057:86>

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 017/2019

Recebimento das propostas: a partir do dia 02 de agosto 2019, às 08:00

Desenvolvimento Urbano LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala

Campo Novo do Parecis MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto

camponovodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 01 de agosto de 2019.
Tarcísio Nascimento da Silva. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 074/2019

ABERTURA: 14 de agosto de 2019. CREDENCIAMENTO: a partir das
08h00min. INÍCIO DA SESSÃO: 14 de agosto às 08h15min. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de ferragens
e telhas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Licitações

do Parecis MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão

www.camponovodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 01 de agosto de 2019.
Tarcísio Nascimento da Silva. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 075/2019

ABERTURA: 15 de agosto de 2019. CREDENCIAMENTO: a partir das
08h00min. INÍCIO DA SESSÃO: 15 de agosto às 08h15min. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual contratação de empresa

acessórios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal. LOCAL
DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Licitações do Paço Municipal

informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço

mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 01 de agosto de 2019.
Tarcísio Nascimento da Silva. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1105057:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<BEGIN:1105147:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO/MT
PREGÃO PRESENCIAL AVISO DE EDITAL Nº. 016/2019

O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Administração, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº
014/2019, torna público aos interessados que às 08h: 00min do dia 16 de
agosto de 2019, em sua sede, sito à Avenida Araguaia, 676, Centro, nesta

PREGÃO
PRESENCIAL nº 018/2019 tipo menor preço por item para obtenção de
propostas de empresas e ou pessoa física interessadas para Contratação
de Serviços de motorista habilitados na categoria “D” para atuar em veículos
do transporte escolar do ensino fundamental do município de Cocalinho/
MT,
integrante do presente Edital, em atendimento a Secretaria Municipal de
Educação do município de Cocalinho/MT, em sessão pública, na forma da
Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal 8.666 de 21

Podendo as empresas interessadas em obter cópia completa do Edital,

1595. Sala da Comissão Permanente de Licitações, Prefeitura da cidade
de Cocalinho/MT, aos 01 dia de agosto de 2019. Divino Cândido Cardoso
- Pregoeiro/Presidente
<END:1105147:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1105036:86>

Extrato - Quinto Termo Aditivo ao Contrato n° 004/2017
Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder - MT
Contratada: MEGA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
Objeto: Prestação de serviços de acompanhamento de convênios e
contratos de repasse do município de Colider/MT, junto aos diversos
Ministérios, Secretarias, Fundações, Autarquias, Instituições Financeiras
Públicas e demais órgãos públicos federais em Brasília/DF.
ALTERAÇÃO DOS FISCAIS: Fica alterado os nomes dos servidores

Serviços nº 004/2017, passado a partir do dia 30 de julho 2019, através da

do Contrato em epigrafe, os servidores: CLEMENCILVA PEREIRA DOS

Data de Assinatura: 30/07/2019
<END:1105036:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1104979:86>

Aviso De Reabertura Edital Licitação
Tomada De Preço - Nº 004/2019

Processo 068/2019

- Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Reabertura Pois Foi Considerado Deserto,
Face A Ausência Total De Interessados, Licitação Na Modalidade Tomada
De Preço Nº 004/2019 Forma De Julgamento: Menor Preço Por Item, Com A
Finalidade De Selecionar Propostas Para: Registro De Preço Para ‘’Tomada

Conforme Projeto E Planilhas Em Anexo, Com Recursos Da União”, Cujas

Página 87   Sexta-Feira, 2 de Agosto de 2019 Nº 27559
Da Comissão Permanente De Licitação. Poderão Participar Da Licitação
Pessoas Jurídicas Que Atuam No Ramo Pertinente Ao Objeto Licitado,

Ser Solicitado Pelos Interessados De Segunda A Sexta-Feira Pelo E-Mail
Licitacao@Cotriguacu.Mt.Gov.Br Ou No Site Da Prefeitura Www.Cotriguacu.
Mt.Gov.Br

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação.
RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338

<END:1104979:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1104981:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2019

nº 021/2019, do tipo “Menor Preço por Item”, exclusivo para micro e
pequenas empresas, cujo objeto é o Registro de preços para aquisição

disposição dos interessados no Setor de Licitação e gratuitamente no site:
www.curvelandia.mt.gov.br. Informações, através do e-mail: licitacao@

de agosto de 2019.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1104981:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1105007:87>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna

na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista
para o dia 16 de Agosto de 2019, ás 08:00 horas (Horário de Mato
Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto a

de concurso público para provimento de vagas do quadro de cargos da

interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo Neves Nº 799, Centro, Itaúba-MT e no
site www.itauba.mt.gov.br

Itaúba/MT, em 01 de Agosto de 2019.

OTÁVIO LUIZ FIEL

Publique-se
<END:1105007:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1105020:87>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de sua pregoeira,
ÀS 08h00 DO DIA 15 DE AGOSTO DE 2019, na

311, Centro - Itiquira - MT, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 018/2019, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA EM GERAL, A
FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA/MT,
conforme itens constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital. Os
envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação
serão recebidos até às 08h00 DO DIA 15 DE AGOSTO DE 2019. O

ler ou obter a integra do edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de

dias úteis ou pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br, sendo que o mesmo
encontra-se disponível ainda no site: www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira/MT, 01 de agosto de 2019.

Juliane Presotto
Pregoeira

<END:1105020:87>

<BEGIN:1105021:87>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, senhor Lucas Dants Vitório Rodrigues,

ÀS 08h30min DO DIA 22 DE AGOSTO DE
2019, na Prefeitura Municipal de Itiquira, situada a Praça Frei Liberato

TOMADA
DE PREÇOS Nº 004/2019, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo por

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA NA ESCOLA FRANCISCO
ANDRÉA MARCHETTI, DE ACORDO COM O CONTRATO DE REPASSE
Nº 874362/2018/ME/CAIXA, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO FEDERAL,
POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO ESPORTE E O MUNICÍPIO DE
ITIQUIRA/MT. Os interessados poderão ler ou obter a integra do edital e
seus anexos na Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, sito Praça Frei Liberato

e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou pelo e-mail: licitacao@itiquira.
mt.gov.br, sendo que o mesmo encontra-se disponível ainda no site: www.
itiquira.mt.gov.br.

Itiquira/MT, 01 de agosto de 2019.

Lucas Dants Vitório Rodrigues
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1105021:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
<BEGIN:1105006:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE- MT
EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2019

CREDOR: LAMPUGNANI E GOBBI LTDA ME DATA: 01/08/2019 VIGÊNCIA:

PRESENCIAL Nº 077/2019 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

E LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA O CENTRO SOCIOEDUCATIVO DO
MUNICÍPIO LUCAS DO RIO VERDE, CONFORME CONVÊNIO 001/2015/

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1105006:87>

<BEGIN:1105008:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE- MT
EXTRATO DE CONTRATO Nº 151/2019

CREDOR: BELAFORTE COMERCIAL LTDA DATA: 01/08/2019 VIGÊNCIA:

PRESENCIAL Nº 077/2019 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

E LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA O CENTRO SOCIOEDUCATIVO DO
MUNICÍPIO LUCAS DO RIO VERDE, CONFORME CONVÊNIO 001/2015/

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1105008:87>

<BEGIN:1105009:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE- MT
EXTRATO DE CONTRATO Nº 152/2019

CREDOR: M.A.E COMERCIO VAREJISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2019. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

O CENTRO SOCIOEDUCATIVO DO MUNICÍPIO LUCAS DO RIO VERDE,

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1105009:87>

<BEGIN:1105010:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE- MT
EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2019

CREDOR: MERCADÃO DA LIMPEZA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME DATA: 01/08/2019 VIGÊNCIA:

PRESENCIAL Nº 077/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

E LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA O CENTRO SOCIOEDUCATIVO DO
MUNICÍPIO LUCAS DO RIO VERDE, CONFORME CONVÊNIO 001/2015/

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1105010:87>